
Página 1 de 13

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 74/2023

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
74/2023
74/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE DESGASTE (COMPREENDENDO LÂMINAS, UNHAS, DENTES E AFINS) DE MAQUINÁRIO PARA
UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E AGRICULTURA DESTE
MUNICÍPIO conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação
- ANEXO, do Edital.

1 74.080,20Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 60,00 Val. Ref.:Unidade: UND

LAMINAS 13 FUROS, 3/4 CURVAS, FURO 3/4, DUREZA 440 A 520 HB.

74.080,2000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.234,6700

Licitante 02 1.234,6700

Licitante 03 1.234,6700

Licitante 04 1.234,6700

Licitante 05 1.234,6700

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/09/2023 09.00.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/09/2023 09.00.26
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 845,0000
Licitante 01 Último Lance 800,0000
Licitante 05 Último Lance 844,0000
Licitante 02 Último Lance 879,0000
Licitante 04 Último Lance 1.024,0000

11/09/2023 09.14.27
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 11/09/2023 09.22.19
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BT COMARCIAL EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..

Recurso 11/09/2023 10.06.08
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 11/09/2023 10.06.57
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME com o valor de R$ 800,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
74/2023
74/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE DESGASTE (COMPREENDENDO LÂMINAS, UNHAS, DENTES E AFINS) DE MAQUINÁRIO PARA
UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E AGRICULTURA DESTE
MUNICÍPIO conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação
- ANEXO, do Edital.

2 73.800,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 60,00 Val. Ref.:Unidade: UND

LAMINAS 13 FUROS, 3/4 CURVAS, FURO 5/8, DUREZA 440 A 520 HB.

73.800,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.230,0000

Licitante 02 1.230,0000

Licitante 03 1.230,0000

Licitante 04 1.230,0000

Licitante 05 1.230,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/09/2023 09.00.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/09/2023 09.00.26
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 845,0000
Licitante 01 Último Lance 800,0000
Licitante 02 Último Lance 879,0000
Licitante 04 Último Lance 1.024,0000

11/09/2023 09.14.27
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 11/09/2023 09.22.19
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BT COMARCIAL EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..

Recurso 11/09/2023 10.06.08
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 11/09/2023 10.06.57
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME com o valor de R$ 800,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
74/2023
74/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE DESGASTE (COMPREENDENDO LÂMINAS, UNHAS, DENTES E AFINS) DE MAQUINÁRIO PARA
UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E AGRICULTURA DESTE
MUNICÍPIO conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação
- ANEXO, do Edital.

3 19.000,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 20,00 Val. Ref.:Unidade: UND

LAMINAS 7 FUROS, 5/8 COMUM, DUREZA 440 A 520 HB.

19.000,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 950,0000

Licitante 02 950,0000

Licitante 03 950,0000

Licitante 04 950,0000

Licitante 05 950,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/09/2023 09.00.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/09/2023 09.00.26
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 419,0000
Licitante 01 Último Lance 400,0000
Licitante 02 Último Lance 650,0000
Licitante 04 Último Lance 800,0000

11/09/2023 09.16.27
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 11/09/2023 09.22.19
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BT COMARCIAL EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..

Recurso 11/09/2023 10.06.08
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 11/09/2023 10.06.57
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME com o valor de R$ 400,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
74/2023
74/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE DESGASTE (COMPREENDENDO LÂMINAS, UNHAS, DENTES E AFINS) DE MAQUINÁRIO PARA
UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E AGRICULTURA DESTE
MUNICÍPIO conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação
- ANEXO, do Edital.

4 13.350,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 30,00 Val. Ref.:Unidade: UND

DENTES PARA PA CARREGADEIRA W20E C/ PARAFUSOS 18

13.350,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 445,0000

Licitante 02 445,0000

Licitante 03 445,0000

Licitante 04 445,0000

Licitante 05 445,0000

Licitante 06 445,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/09/2023 09.00.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/09/2023 09.00.26
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 250,0000
Licitante 06 Último Lance 320,0000
Licitante 03 Último Lance 269,0000
Licitante 02 Último Lance 380,0000
Licitante 04 Último Lance 439,0000
Licitante 05 Último Lance 297,0000

11/09/2023 09.12.27
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 11/09/2023 09.22.19
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BT COMARCIAL EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..

Recurso 11/09/2023 10.06.08
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 11/09/2023 10.06.58
Declaro adjudicado o pregão do lote 4 para o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME com o valor de R$ 250,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
74/2023
74/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE DESGASTE (COMPREENDENDO LÂMINAS, UNHAS, DENTES E AFINS) DE MAQUINÁRIO PARA
UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E AGRICULTURA DESTE
MUNICÍPIO conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação
- ANEXO, do Edital.

5 3.983,25Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 25,00 Val. Ref.:Unidade: UND

DENTES PARA CONCHA, RETRO CAT 416E.

3.983,2500

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 159,3300

Licitante 02 159,3300

Licitante 03 159,3300

Licitante 04 159,3300

Licitante 05 159,3300

Licitante 06 159,3300

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/09/2023 09.00.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/09/2023 09.00.26
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 85,0000
Licitante 06 Último Lance 60,0000
Licitante 03 Último Lance 109,0000
Licitante 02 Último Lance 65,0000
Licitante 04 Último Lance 64,0000
Licitante 05 Último Lance 82,0000

11/09/2023 09.14.27
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 11/09/2023 09.22.19
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BT COMARCIAL EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..

Recurso 11/09/2023 10.06.08
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 11/09/2023 10.06.58
Declaro adjudicado o pregão do lote 5 para o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI com o valor de R$ 60,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
74/2023
74/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE DESGASTE (COMPREENDENDO LÂMINAS, UNHAS, DENTES E AFINS) DE MAQUINÁRIO PARA
UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E AGRICULTURA DESTE
MUNICÍPIO conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação
- ANEXO, do Edital.

6 2.250,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 25,00 Val. Ref.:Unidade: UND

UNHAS PARA ESCARIFICADOR, PATROLA 120K.

2.250,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 90,0000

Licitante 02 90,0000

Licitante 03 90,0000

Licitante 04 90,0000

Licitante 05 90,0000

Licitante 06 90,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/09/2023 09.00.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/09/2023 09.00.26
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 30,0000
Licitante 06 Último Lance 27,0000
Licitante 03 Último Lance 53,0000
Licitante 02 Último Lance 50,0000
Licitante 04 Último Lance 51,0000
Licitante 05 Último Lance 49,0000

11/09/2023 09.16.27
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 11/09/2023 09.22.19
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BT COMARCIAL EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..

Recurso 11/09/2023 10.06.08
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 11/09/2023 10.06.58
Declaro adjudicado o pregão do lote 6 para o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI com o valor de R$ 27,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
74/2023
74/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE DESGASTE (COMPREENDENDO LÂMINAS, UNHAS, DENTES E AFINS) DE MAQUINÁRIO PARA
UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E AGRICULTURA DESTE
MUNICÍPIO conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação
- ANEXO, do Edital.

7 2.700,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 30,00 Val. Ref.:Unidade: UND

UNHAS PARA ESCARIFICADOR, PATROLA CAT 12E.

2.700,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 90,0000

Licitante 02 90,0000

Licitante 03 90,0000

Licitante 04 90,0000

Licitante 05 90,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/09/2023 09.00.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/09/2023 09.00.26
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 34,0000
Licitante 01 Último Lance 30,0000
Licitante 05 Último Lance 29,0000
Licitante 02 Último Lance 49,9900
Licitante 04 Último Lance 50,0000

11/09/2023 09.14.27
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 11/09/2023 09.22.20
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BT COMARCIAL EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..

Recurso 11/09/2023 10.06.08
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 11/09/2023 10.06.58
Declaro adjudicado o pregão do lote 7 para o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI com o valor de R$ 29,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
74/2023
74/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE DESGASTE (COMPREENDENDO LÂMINAS, UNHAS, DENTES E AFINS) DE MAQUINÁRIO PARA
UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E AGRICULTURA DESTE
MUNICÍPIO conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação
- ANEXO, do Edital.

8 2.606,75Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 25,00 Val. Ref.:Unidade: UND

UNHA PARA CONCHA, RETRO CASE.

2.606,7500

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 104,2700

Licitante 02 104,2700

Licitante 03 104,2700

Licitante 04 104,2700

Licitante 05 104,2700

Licitante 06 104,2700

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/09/2023 09.00.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/09/2023 09.00.26
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 79,0000
Licitante 01 Último Lance 35,0000
Licitante 06 Último Lance 33,0000
Licitante 05 Último Lance 85,0000
Licitante 02 Último Lance 55,0000

11/09/2023 09.18.27
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 11/09/2023 09.22.20
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BT COMARCIAL EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..

Recurso 11/09/2023 10.06.08
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 11/09/2023 10.06.58
Declaro adjudicado o pregão do lote 8 para o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI com o valor de R$ 33,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
74/2023
74/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE DESGASTE (COMPREENDENDO LÂMINAS, UNHAS, DENTES E AFINS) DE MAQUINÁRIO PARA
UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E AGRICULTURA DESTE
MUNICÍPIO conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação
- ANEXO, do Edital.

9 38.700,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 30,00 Val. Ref.:Unidade: JOGO

CABO DE AÇO 1 POLEGADA COM TRAMA INTERNA DE AÇO MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO,
PONTILHADO DE SOLDA PARA REFORÇO (JOGO DE 28 PEÇAS).

38.700,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.290,0000

Licitante 02 1.290,0000

Licitante 03 1.290,0000

Licitante 04 1.290,0000

Licitante 05 1.290,0000

Licitante 06 1.100,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/09/2023 09.00.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/09/2023 09.00.26
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 557,0000
Licitante 01 Último Lance 800,0000
Licitante 06 Último Lance 550,0000
Licitante 04 Último Lance 717,0000

11/09/2023 09.20.27
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 11/09/2023 09.22.20
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante CAPINADEIRA GAÚCHA LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..

Recurso 11/09/2023 10.06.08
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 11/09/2023 10.06.58
Declaro adjudicado o pregão do lote 9 para o licitante CAPINADEIRA GAÚCHA LTDA com o valor de R$ 550,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
74/2023
74/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE DESGASTE (COMPREENDENDO LÂMINAS, UNHAS, DENTES E AFINS) DE MAQUINÁRIO PARA
UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E AGRICULTURA DESTE
MUNICÍPIO conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação
- ANEXO, do Edital.

10 19.200,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 30,00 Val. Ref.:Unidade: JOGO

CERDA DE ACO PARA VASSOURA MEDINDO 45CM EXTERNA COM 16CM INTERNO FIXADA EM ARO DE ACO, COM REFORCO DE
SILICONE (JOGO COM 16)

19.200,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 640,0000

Licitante 02 640,0000

Licitante 03 640,0000

Licitante 04 640,0000

Licitante 05 630,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/09/2023 09.00.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/09/2023 09.00.26
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 445,0000
Licitante 01 Último Lance 420,0000
Licitante 05 Último Lance 540,0000
Licitante 03 Último Lance 500,0000

11/09/2023 09.12.27
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 11/09/2023 09.22.20
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante CAPINADEIRA GAÚCHA LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..

Recurso 11/09/2023 10.06.08
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 11/09/2023 10.06.58
Declaro adjudicado o pregão do lote 10 para o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME com o valor de R$ 420,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
74/2023
74/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE DESGASTE (COMPREENDENDO LÂMINAS, UNHAS, DENTES E AFINS) DE MAQUINÁRIO PARA
UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E AGRICULTURA DESTE
MUNICÍPIO conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação
- ANEXO, do Edital.

11 15.999,90Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 30,00 Val. Ref.:Unidade: JOGO

CERDA DE POLIPROPILENO PARA VASSOURA MEDINDO 54CMS EXTERNO COM 16CMS INTERNO FIXADA EM ARO DE AÇO COM
REFORÇO DE SILICONE MEDIDA MÍNIMA DO FIO 3MM TUBOLAR (JOGO COM 16).

15.999,9000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 533,3300

Licitante 02 533,3300

Licitante 03 533,3300

Licitante 04 533,3300

Licitante 05 520,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/09/2023 09.00.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/09/2023 09.00.26
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 364,0000
Licitante 01 Último Lance 365,0000
Licitante 05 Último Lance 440,0000

11/09/2023 09.14.27
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 11/09/2023 09.22.20
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante CAPINADEIRA GAÚCHA LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..

Recurso 11/09/2023 10.06.08
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 11/09/2023 10.06.58
Declaro adjudicado o pregão do lote 11 para o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA com o valor de R$ 364,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
74/2023
74/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE DESGASTE (COMPREENDENDO LÂMINAS, UNHAS, DENTES E AFINS) DE MAQUINÁRIO PARA
UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E AGRICULTURA DESTE
MUNICÍPIO conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação
- ANEXO, do Edital.

12 7.800,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 6,00 Val. Ref.:Unidade: UND

LAMINA PARA VASSOURA COM MEDIDA DE 60 POLEGADAS, 10 FUROS, SENDO PARALELOS, PARAFUSO 5/8.

7.800,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.300,0000

Licitante 02 1.300,0000

Licitante 03 1.300,0000

Licitante 04 1.300,0000

Licitante 05 1.300,0000

Licitante 06 1.300,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/09/2023 09.00.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/09/2023 09.00.26
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 760,0000
Licitante 01 Último Lance 770,0000
Licitante 05 Último Lance 790,0000
Licitante 02 Último Lance 600,0000
Licitante 04 Último Lance 829,0000

11/09/2023 09.14.27
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 11/09/2023 09.22.20
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BT COMARCIAL EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante GHM SERIÇO E PEÇAS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante JULIO SILVESTRI FILHO ME pelo motivo: Os documentos estão corretos..
Habilitado o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA pelo motivo: Os documentos estão corretos..

Recurso 11/09/2023 10.06.08
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 11/09/2023 10.06.58
Declaro adjudicado o pregão do lote 12 para o licitante BT COMARCIAL EIRELI com o valor de R$ 600,0000.



Pregoeiro:Juliana Fistarol

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


